1

证券代码：600884        证券简称：杉杉股份       公告编号：临 2021-086

宁波杉杉股份有限公司

关于转让公司控股子公司部分股权交割完成的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

为推进宁波杉杉股份有限公司（下称“公司”）正极材料业务海外市场开拓

及客户结构优化，2021 年 5 月 19 日和 6 月 7 日，公司第十届董事会第十五次会

议、2021 年第三次临时股东大会审议通过了《关于转让公司控股子公司部分股

权并签署相关协议的议案》，同意公司下属相关全资子公司向 BASF SE 转让其

合计持有的湖南杉杉能源科技有限公司（下称“杉杉能源”）19.6438%股权。具

体内容请详见公司于 2021 年 5 月 21 日和 6 月 8 日在上海证券交易所网站发布

的相关公告。

2021 年 8 月 31 日，本次交易相关各方签署了《交割协定书》。经交易各方

确认，《股权收购协议》所列的各项交割条件已经全部被满足或者由各方或买方

根据协议约定豁免，各方确认交割日为 2021 年 8 月 31 日。

自 2021 年 9 月 1 日起，公司对杉杉能源的持股比例由原来的 68.6438%降至

49%，公司不再对杉杉能源实施控制，杉杉能源亦不再纳入公司合并报表范围。

公司将根据股东权利提名部分董事参与杉杉能源日常经营管理，并通过以权益法

核算的长期股权投资、利润分配等方式，分享杉杉能源未来的经营成果。

特此公告。

宁波杉杉股份有限公司董事会

2021 年 8 月 31 日